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Svar på Yrkande angående – Göteborgsförslag 
5255-Tillgänglighet i Lillhagsparken 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden godkänner att åtgärder för tillgänglighet i 

Lillhagsparken genomförs enligt förvaltningens förslag.  

2. Idrotts- och föreningsnämnden förklarar uppdraget att utreda Yrkande angående – 

Göteborgsförslag 5255 – Tillgänglighet i Lillhagsparken, från sammanträdet 

2022-02-09 som fullgjort. 

Sammanfattning 
Göteborgsförslag 5255-tillgänglighet i Lillhagsparken inkom till idrotts- och 

föreningsnämnden 2021-01-24. Förslaget berörde tillgänglighet, i form av trygga 

gångvägar till och från bollplanen i Lillhagsparken, samt en lokal för möten och ombyte. 

Göteborgsförslaget avslogs i nämnden 2022-02-09, men Yrkande angående – 

Göteborgsförslag 5255 – Tillgänglighet i Lillhagsparken, från V och MP, daterad 2021-

12-21, bifölls i samma nämnd. Förvaltningen fick genom yrkandet i uppdrag att, i 

samverkan med övriga berörda nämnder, föra en dialog med föreningen, Backatorp IF, 

och förslagsställaren om vilka av deras förslag som skulle kunna tillgodoses och på vilket 

sätt. 

Förvaltningen har samlat de aktörer som har rådighet över marken i området eller är 

berörda på annat sätt för att tillsammans se över vad som är möjligt att genomföra utifrån 

föreningens önskemål. Det finns både samarbetsvilja och förståelse inom staden för 

önskemålen. Förutsättningarna i området är dock långt ifrån optimala då de höga 

naturvärdena begränsar möjligheten till flera lösningar och målkonflikter uppstår mellan 

förvaltningarna. Dialog mellan flertalet förvaltningar inom staden och föreningen, 

Backatorp IF, har genomförts genom åren, bland annat genom mejl och platsbesök. 

Senast sammankallade idrotts- och föreningsförvaltningen till en dialog mellan Backatorp 

IF och tjänstepersoner från idrotts- och föreningsförvaltningen och 

stadsmiljöförvaltningen, vilket ägde rum 2023-12-01. Samtliga parter har kompromissat 

och kommit fram till förslag på åtgärder och icke genomförbara åtgärder (följer i 

punktform nedan). Dessa har framkommit genom, förmedlats till och diskuterats med 

föreningen.  

Förslag på åtgärder  

- Belysa gångvägen på cirka 150 meter som går längs med befintliga kolonilotter 

fram till planen. 

- Förbättrad och utökad skyltning till bollplanen. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 
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- Bredda och permanenta gångvägen på cirka 160 meter från parkeringsplatsen till 

Hälsans stig. 

Förslag på framtida åtgärder 

- Anlägga ett utegym i anslutning till planen (investeringen hanteras inte i detta 

tjänsteutlåtande utan i den kommande handlingsplanen för utegym, preliminärt 

uppe för politisk behandling våren 2024) 

Icke genomförbara åtgärder 

- Flertalet andra åtgärder kopplat till tillgänglighet utesluts på grund av de höga 

naturvärden som finns runtomkring bollplanen.  

- Att uppföra en klubbstuga med vatten och avlopp i direkt anslutning till planen är 

inte genomförbart, på grund av att ytan ligger utanför Kretslopp och vattens 

verksamhetsområde. Föreningen ska dock själva undersöka alternativ för att sätta 

upp ytterligare moduler, utan vatten och avlopp, i anslutning till bollplanen.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Kostnaden för att sätta upp 4–5 belysningsstolpar längst med kolonilottområdet 

uppskattas till 300 000 kr inklusive markarbete. Sträckan det rör sig om är 150 meter (se 

bild 2, rosa streckad linje).  

Om gångvägen från parkeringsplatsen till Hälsans stig (lila streckad linje i bild 2) skulle 

permanentas är kraven från stadsmiljöförvaltningen (som förvaltar ytan) att den ska 

anläggs på ett skonsamt sätt med minimal schakt. Den ska hållas smal (ca 1,5–1,8 meter) 

och får inte asfalteras. Inga träd eller buskar får heller tas ner eller påverkas. Kostnaden 

för detta uppskattas till cirka 40 000–50 000 kr exklusive moms, för material och arbete. 

Vid parkeringen finns en skylt som säger “Lillhagsparkens idrottsplats”. Den skyltningen 

bedöms dock inte vara tillräcklig och ett antal ytterligare placeringar på skyltning har 

föreslagits. Däribland vid parkeringsplatsen och på Hälsans stig (där lila streckad linje 

övergår till rosa, se bild 2). Kostnaden för detta uppskattas till 5000 kronor. 

Ovanstående investeringskostnader är inte inkluderade i idrotts-och föreningsnämndens 

investeringsbudget, men skulle preliminärt kunna täckas inom ramen för avdelning 

anläggnings budget för trygghetsstärkande insatser under 2024. 

Driftskostnader, i form av energikostnader för belysningen, uppskattas till 1 500 kronor 

per år (räknat utifrån dagens elpriser). Underhålls- och skötselkostnader för belysningen 

uppskattas till 8 000 kronor per år. Den breddade gångvägen från parkeringsplatsen till 

Hälsans stig kostar ungefär 7 000 kronor per år i driftskostnader, inklusive sandning. 

Vägen är inte tänkt att snöröjas. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
I området runt omkring bollplanen finns höga naturvärden. Ingrepp har gjorts i naturen i 

samband med anläggandet av planen (se bild 1 nedan) och bland annat har lämplig yta för 

hackspett försvunnit. Hackspetten är med i Artskyddsförordningen och listad i EU:s Art-

och habitatsdirektiv och är därmed en av de arter som, enligt svensk lag, bör ha en 

gynnsam bevarandestatus.  

I anslutning till planen finns Hälsans stig, som är en uppskattad och belyst promenadstig i 

området. De alternativa tillfartsvägar och åtgärder för biltrafik som önskas av föreningen 
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och förslagsställaren skulle innebära ytterligare ingrepp i naturen. I dagsläget finns 

anlagda parkeringsplatser i bollplanens närområde och en upplyst gångväg, (Hälsans 

stig), för att ta sig till bollplanen (se bild 2 nedan).  

Bedömning ur social dimension 
Många barn och unga skjutsas med bil till och från träningen. I det aktuella området 

saknas möjligheter att köra fram med bil i direkt anslutning till planen. Möjlighet finns 

dock att cykla eller gå, längs med en upplyst gångväg (Hälsans stig). För de barn som 

inte vill eller kan gå själva, finns möjlighet för föräldrarna att parkera och därefter följa 

sina barn. Det finns också goda kollektivtrafikförbindelser då både buss 42 och 43, som 

går relativt frekvent, stannar i närområdet (busshållplats Lillhagsparken Norra, markerad i 

bild 2). Trots det finns det en både en otrygghet kopplat till trafiksituationen och 

belysning.  

Fysisk aktivitet, såsom till exempel deltagande i föreningsidrott, främjar en god hälsa. 

Föreningar generellt har också en viktig funktion i samhället, särskilt när det kommer till 

att bidra till att barn och unga får en meningsfull fritid. Lillhagsparkens bollplan används 

främst av föreningen Backatorp IF och konstgräsplanen är en av de 10–15 mest bokade 

planerna idrotts- och föreningsförvaltningen har (av 47 bollplaner totalt). Föreningen 

Backatorp IF har både gymnastik- och fotbollsverksamhet för både tjejer och killar. De 

tar även ett stort socialt ansvar och bidrar bland annat i trygghetsarbete genom 

föreningsvandring samt genom att vara med i medborgarlöftet (som socialförvaltningen 

Hisingen, polisen och lokalsamhället genomför) i Backa.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan. 

 

Bilagor 
1. Bilaga 1. Yrkande angående – Göteborgsförslag 5255-Tillgänglighet i 

Lillhagsparken 

2. Bilaga 2. Tjänsteutlåtande Göteborgsförslag 5255-Tillgänglighet i 

Lillhagsparken, dnr 0056/21 

3. Bilaga 3. Detaljplan för Lillhagsparken inom stadsdelen Skogome, 

stadsbyggnadskontoret dnr 10/0425 
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Ärendet  

Yrkande angående – Göteborgsförslag 5255 – Tillgänglighet i Lillhagsparken, bifölls i 

idrotts-och föreningsnämnden 2022-02-09. Förvaltningen fick då i uppdrag att föra en 

dialog med Backatorp IF och förslagsställaren gällande lämpliga förbättringsmöjligheter 

kopplat till föreningens behov och bollplanen i Lillhagsparken. I samband med beslut tar 

nämnden ställning till förvaltningens förslag till beslut. 

Beskrivning av ärendet 
Följande avsnitt inleds med en bakgrund som innefattar information kring varför 

konstgräsplanen anlades på aktuell yta och vad som har gjorts på platsen innan yrkandet 

antogs (Yrkande angående – Göteborgsförslag 5255-Tillgänglighet i Lillhagsparken). 

Därefter följer genomförda åtgärder 2021–2023 vilket syftar till de åtgärder som gjorts 

mellan det att förvaltningen fick uppdraget (genom yrkandet) och idag. Slutligen beskrivs 

förslag på framtida åtgärder.  

Bakgrund 

Konstgräsplanen anlades som en kompensation för en gräsyta (7-spelplan) som var 

belägen inom Lillhagsparkens detaljplaneområde (se Detaljplan för Lillhagsparken inom 

stadsdelen Skogome, stadsbyggnadskontoret dnr 10/0425). I samband med 

detaljplanearbetet genomfördes en utredning för att identifiera lämplig ersättningsmark i 

området. Den specifika platsen kom till i gemensam dialog mellan fastighetskontoret, 

park-och naturförvaltningen, idrott- och föreningsförvaltningen samt föreningen 

Backatorp IF. Ingrepp gjordes i naturen och skog har avverkats för att möjliggöra plats 

för konstgräsplanen. Park- och naturförvaltningen var under planeringen av bollplanen 

tydliga med att de inte ansvarar för åtgärder som kan komma ur ett ökat transport- eller 

logistikbehov knutna till planen. Park- och naturförvaltningen meddelade också tidigt att 

förvaltningen kommer vara restriktiva med utformningen av gångvägar eftersom de berör 

värdefull naturmark kring bollplanen och närmast norr om planområdet, i bäckravinen.  

 
Bild 1. 2017, ÅF. Naturvärdes- och trädinventering i område för ny fotbollsplan, Lillhagsparken, Göteborg 
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Idrotts- och föreningsförvaltningen har sedan år 2020 möjliggjort för förvaring i form av 

containerlösning för föreningen i anslutning till planen samt ställt dit en hyrtoalett. 

Containern går, då det saknas vatten och avlopp på platsen, endast att nyttja för förvaring. 

Kostnaden för tömningen av toaletten står idrotts- och föreningsförvaltningen för.  

Fastighetskontoret iordningställde under 2021 cirka 90 parkeringsplatser i området, som 

är öppna för allmänheten och kan användas av föräldrar som skjutsar sina barn till 

bollplanen i Lillhagsparken. Barnen behöver inte korsa några bilvägar, utan kan ta 

trottoaren upp till Hälsans stig som är försedd med belysning. Hälsans stig leder dock 

inte direkt till bollplanen och därav använder sig flertalet besökare av idrottsanläggningen 

den rosa streckade linjen (se bild 2), vilken inte är försedd med belysningsstolpar. Barnen 

kan också snedda över naturmarken (lila streckad linje i anslutning till parkeringen, se 

bild 2), vilken dock inte är försedd med belysning. Trygghetsfrågan har lyfts i dialog med 

föreningen, både kopplat till belysning och trafik. Detta eftersom området upplevs som 

otryggt, särskilt när det är mörkt.  

 
Bild 2. Urklipp ur GoKart. Turkosgrön= Befintlig utformning. Gul= Äldre utformning. Blå= 

Framtida förslag på utveckling. Streckad turkosgrön linje= Upplyst gångstig. Streckad lila linje= 

gångväg utan belysning. Streckad rosa linje= gångväg med viss belysning. 

Genomförda åtgärder 2021–2023 

Exploateringsförvaltningen har under våren 2023 färdigställt den bostadsnära parken vid 

Lillhagsparken 9 samt lekplatsen invid Terapislingan 30. En grusad gångväg har anlagts 

mellan lekplatsen och Hälsans stig i anslutning till bollplanen. Gångvägen har breddats, 

men har ingen belysning. Att bredda gångstigen var inte önskvärt ur ett biologiskt 

perspektiv, men för att jämka behoven anlades en bred stig (till förmån för människor) 

och ingen belysning (till förmån för bevarande av biologisk mångfald). 

Hälsans stig är utrustad med belysningsstolpar. Idrotts- och föreningsförvaltningen har 

dock fått till sig att i samband med att vägen delas (i höjd med kolonilotterna) väljer 

majoriteten av användarna till bollplanen att välja den norra (rosa streckad linje i bild 2) 
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gångvägen (vilket är idrotts- och föreningsförvaltningens mark och därav inte Hälsans 

stig). Denna gångväg är inte utrustad med belysningsstolpar. Från och med november 

2023 har därför idrotts- och föreningsförvaltningen satt upp en ljusslinga längs med 

kolonilotterna (i staket) för att öka tryggheten. Belysningen är igång mellan klockan 

14.30 och 23.30. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen har återigen varit i kontakt Kretslopp och vatten som 

meddelar att ingenting har förändrats sedan deras tidigare uttalande som gjordes i 

samband med att Göteborgsförslaget utreddes 2021 (Tjänsteutlåtande Göteborgsförslag 

5255-Tillgänglighet i Lillhagsparken, dnr 0056/21). Sammanfattningsvis ligger 

idrottsanläggningen för långt från kommunalt vatten och avlopp i alla riktningar (mellan 

200–500 meter) och området är inte med i Kretslopp och vattens verksamhetsområde. Det 

är inte möjligt att inte bygga ut eller ansluta området på grund av att man arbetar utifrån 

likabehandlingsprincipen. Föreningen ska dock själva undersöka alternativ för att sätta 

upp ytterligare moduler, utan vatten och avlopp, i anslutning till bollplanen. Kostnaderna 

för potentiella moduler står föreningen själv för, men det skulle möjligen vara relevant 

med ett utökat arrendeområde. Att lägga klubbstugan i närområdet är inte aktuellt med 

tanke på de höga naturvärdena i närområdet.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen har varit i kontakt med stadsbyggnadsförvaltningen 

gällande Detaljplan för verksamheter vid Lillhagsvägen inom stadsdelen Skogome, dnr 

SBF-2023-00444 (Skogomeanstalten). Enligt detaljplaneförslaget ska ett parkeringsdäck 

anläggas nordväst om bollplanen i dess anslutning (se bild 2). Förvaltningen har 

undersökt möjligheterna att samnyttja denna parkeringsyta, men i dialog med 

stadsbyggnadsförvaltningen framkom att detta inte var aktuellt att utreda vidare med 

tanke på verksamheten som bedrivs på Skogomeanstalten.  

Dialog med föreningen 

Flertalet förvaltningar inom Göteborgs stad har både tidigare och idag haft en dialog med 

föreningen Backatorp IF. Detta genom bland annat mejl och platsbesök. Det senaste 

dialogmötet ägde rum 2023-12-01 vilket idrotts- och föreningsförvaltningen var 

sammankallande till. På mötet var Backatorp IF och tjänstepersoner inom staden 

representerade för att prata om vilka förutsättningar som finns för platsen, utredningar 

internt samt att ha en dialog kring föreningens behov, frågor och arbete framåt. Utifrån 

både tidigare diskussioner och senaste dialogmötet har nedanstående förslag på framtida 

åtgärder förmedlats och diskuterats. 

Förslag på framtida åtgärder 

Stadsmiljöförvaltningen och idrotts- och föreningsförvaltningen har arbetat fram en 

gemensam plan för stadens utegym som går upp för beslut i respektive nämnd i februari 

2024.  I planen föreslås ett utegym vid bollplanen i Lillhagsparken. Prioritetsordningen av 

nya platser har valts ut utifrån ett hela-staden-perspektiv. Platser med hög boendetäthet, 

långt avstånd till närmaste utegym och områden med sämre livsvillkor och hälsa har 

prioriterats.  Ett utegym tillför fler människor i rörelse som i sin tur kan öka tryggheten på 

området. Det tillför också ett mervärde för de som skjutsar barn till planen då de kan 

stanna kvar och kostnadsfritt vara aktiva på utegymmet.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen föreslår att belysning anläggs sista sträckan i höjd 

med kolonilotterna genom fyra till fem mindre belysningsstolpar (rosa streckad linje i 

bild 2). Åtgärden har stor betydelse för att öka tryggheten på sträckan. 
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Vid parkeringen finns en skylt som säger “Lillhagsparkens idrottsplats”. Den skyltningen 

är dock inte tillräcklig och ett antal ytterligare placeringar på skyltning har föreslagits. 

Däribland vid parkeringsplatsen och på Hälsans stig (där lila streckad linje övergår till 

rosa). Från parkeringsplatsen föreslås även gångvägen till Hälsans stig (lila streckad linje 

i bild 2) permanentas. Vägen ska hållas smal, inte asfalteras och inga träd eller buskar ska 

påverkas.  

Förvaltningens bedömning 
Idrotts- och föreningsförvaltningen vill återigen lyfta faktumet att den specifika platsen 

för bollplanen kom till i gemensam dialog mellan dåvarande fastighetskontoret, park- och 

naturförvaltningen, idrotts- och föreningsförvaltningen samt föreningen Backatorp IF. 

Ingrepp gjordes i naturen, innehållandes naturvärden, och skog har avverkats för att 

möjliggöra plats för konstgräsplanen. Redan då tydliggjordes att park- och 

naturförvaltningen kommer vara restriktiva med utformningen av gångvägar eftersom de 

berör värdefull naturmark kring bollplanen. Därav var förutsättningarna uttalade och 

diskuterade med föreningen redan i ett tidigt skede.  

Förvaltningen har samlat de aktörer som har rådighet över marken i området eller är 

berörda på annat sätt för att tillsammans se över vad som är möjligt att genomföra utifrån 

föreningens önskemål. Det finns både samarbetsvilja och förståelse inom staden för 

önskemålen. Förutsättningarna i området är dock långt ifrån optimala då de höga 

naturvärdena begränsar möjligheten till flera lösningar och målkonflikter uppstår mellan 

förvaltningarna. Kompromisser har gjorts och de framtagna förslagen på framtida 

åtgärder innefattar ytterligare belysning, utökad skyltning, anläggning av ett utegym i 

anslutning till planen samt att bredda och permanenta gångvägen från parkeringsplatsen 

till Hälsans stig. 

Att uppföra en klubbstuga med vatten och avlopp i direkt anslutning till planen är inte 

genomförbart, på grund av att ytan ligger utanför Kretslopp och vattens 

verksamhetsområde. Backatorp IF ska dock själva undersöka alternativ för att sätta upp 

ytterligare moduler (utöver den container de har), utan vatten och avlopp, i anslutning till 

bollplanen. Utformning och eventuell utökning av föreningens arrendeområde blir i så 

fall en vidare diskussionsfråga mellan föreningen och förvaltningen.  

Förvaltningen bedömer att de utredningar och dialoger som genomförts är tillräckligt 

omfattande för att förklara uppdraget fullgjort. 

 

 

Johan Sävhage  

 

Förvaltningsdirektör 

  


